1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  03 декабря 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-30 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по организации и

проведению культурно-массового мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»  (запрос котировок в электронной форме № 96-13/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

 Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Заказчик извещает о проведении запроса котировок в электронной форме № 96-13/А/эф на

оказание услуг по организации и проведению культурно-массового мероприятия для студентов очной

формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Предмет контракта с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых

работ, оказываемых услуг: оказание услуг по организации и проведению культурно-массового

мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее – услуги).

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг

определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и

документации о проведении запроса котировок в электронной форме, являющемуся их неотъемлемой

частью.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) часа с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Место оказания услуг: помещение, обеспечивающее возможность оказания услуг в

соответствии с указанными в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме характеристиками, расположенное в г. Красноярске.

Сроки оказания услуг: Срок оказания услуг по организации и проведению культурно-

массового мероприятия: с 15 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. красноярского времени (MSK+4) 18 декабря

2013 года, срок предоставления помещения для проведения репетиций общей продолжительностью не

менее 6 часов: с 10 декабря 2013 года по 18 декабря 2013 года.

Начальная (максимальная) цена контракта – 803 000 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на

использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и

демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку

материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и

механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение специалистов (техников,

режиссера по свету, звукорежиссера) для оказания услуг, всех затрат, понесенных Исполнителем в

связи с передачей Заказчику всех прав на результаты интеллектуальной деятельности, созданные или

используемые в рамках оказания услуг (в том числе, вознаграждение Исполнителю за их передачу и

затраты, понесенные Исполнителем в связи с приобретением соответствующих прав у своих

работников и третьих лиц), иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

 Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания

Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных Исполнителем

Заказчику платежных документов (счета (счета-фактуры)).

Срок и порядок заключения контракта с победителем запроса котировок в электронной

форме – не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день

размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок в электронной форме обязан представить

подписанный контракт непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику

подписанного контракта не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от

заключения контракта Заказчик вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме заключить контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме,

уклонившимся от заключения контракта считается победитель в проведении запроса котировок в

электронной форме.

Контракт заключается путем обмена Заказчиком и победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме или участником, с которым заключается контракт в случае уклонения

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от заключения контракта,

экземплярами контракта, подписанными электронной цифровой подписью лиц, имеющих право

действовать от имени соответственно Заказчика или такого участника.

Заказчик и победитель в проведении запроса котировок в электронной форме или участник, с

которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме от заключения контракта, дополнительно также подписывают экземпляр контракта

на бумажном носителе. Все экземпляры контракта, заключенного в установленном порядке,

признаются имеющими равную юридическую силу.

consultantplus://offline/ref=D5F314BC789CC4B53A394C9BD60C00AAD5D686C90F8B10CAE7464E1AF9e3R5J

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 91-13/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по организации и проведению культурно-массового мероприятия для

студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по организации и проведению культурно-

массового мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее по тексту – услуги) оказываются согласно следующим требованиям:

1. Услуги предусматривают предоставление Исполнителем помещения для проведения

культурно-массового мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» (далее также – мероприятие). Помещение должно соответствовать

следующим требованиям:

Наличие крытой ледовой арены размерами (Д×Ш), не менее: 61 м × 30 м;
Наличие зрительских трибун с общим количеством сидячих мест не менее 2500;

Наличие VIP-комнат для размещения членов жюри;

Обязательна работа гардероба, буфета, всех технических служб, расход электроэнергии в

необходимом количестве, предоставление гримерных комнат в необходимом количестве (не

менее 80  участников мероприятия одновременно).

Помещение предоставляется с 15 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. красноярского времени (MSK+4) 18

декабря 2013 года для проведения мероприятия, а так же в период с 10 декабря 2013 года по 18 декабря

2013 года для проведения репетиций общей продолжительностью не менее 6 часов. Время репетиций

должно быть согласовано с Заказчиком не позднее 10 декабря 2013 года.

2. Услуги оказываются с организацией технического сопровождения проводимого

мероприятия:

2.1. Установка и использование комплекта светового оборудования и оборудования для

подвеса:

Прибор с полным движением (мощность не менее 300 Вт) – не менее 12 шт.;

Прибор с полным движением (мощность не менее 700 Вт) – не менее 18 шт.;

Прибор с полным движением (мощность не менее 250 Вт) – не менее 12 шт.;

Прибор с полным движением (мощность не менее 575 Вт) – не менее 4 шт.;

Прибор с полным движением (не менее 180 светодиодов) – не менее 12 шт.;

Светодиодный модуль «RGB Line 1000 DMX» или эквивалент с аналогичными

характеристиками –  не менее 44 шт.;

Стробоскоп «3000 DMX» или эквивалент с аналогичными характеристиками – не менее 6 шт.;

Следящий прожектор (мощность не менее 1200 Вт) – не менее 2 шт.;

Пульт управления (не менее 512 каналов) – не менее 2 шт.;

Электролебедка (грузоподъемность не менее 250 кг) - не менее 6 шт.;

Электролебедка (грузоподъемность не менее 1000 кг) - не менее 8 шт.;

Электролебедка (грузоподъемность не менее 500 кг) - не менее 5 шт.;

Дым-генератор с режимом управления плотностью дыма и скоростью вентилятора (мощность

не менее 1600 Вт) – не менее 2 шт.

Набор фермовых конструкций для размещения оборудования в помещении – 1 шт.;

Данное оборудование должно быть подготовлено к репетиционному и концертному форматам

работы, находиться в рабочем состоянии, должно быть настроено и подключено. Услуги оказываются с

участием специалистов Исполнителя: техника, режиссера по свету.

2.2. Установка и использование комплекта аппаратуры на сцене:

Акустическая система низкочастотная (2×18”, 35 Гц - 160 Гц, 2000 Вт, 4 Ом) - не менее 4 шт.;

Акустическая система - элемент линейного массива 3-полосная (12”, 500 Вт; 2×6”, 250 Вт; 2”,

80 Вт, 50 Гц - 20000 Гц) - не менее 6 шт.;

Акустическая система полночастотная с напольным монитором (2 полосы, 1×15”, 1×2”, 50 Гц -

18000 Гц, 500 Вт, 8 Ом) - не менее 2 шт.;

Микшерный пульт на 24 канала – 1 шт.;

Вокальный радиомикрофон – 3 шт.;

Данное оборудование должно быть подготовлено к репетиционному и концертному форматам

работы, находиться в рабочем состоянии, должно быть настроено и подключено. Услуги оказываются с

участием специалистов Исполнителя: техника, звукорежиссера.

4

3. Сервировка и обслуживание кофе-брейка для членов жюри и приглашенных экспертов (1

кофе-брейк на 20 человек в день проведения мероприятия). Ассортимент и время организации кофе-

брейка должно быть согласовано с Заказчиком не позднее 10 декабря 2013 года.

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами РФ.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок в электронной форме и

требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, пожарной

безопасности, безопасности жизни и здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика,

обеспечение ненанесения ущерба окружающей среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 02.12.2013 поступило 3 (три)

котировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации

поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих

участников закупки:

№ Наименование

участника закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Антракт»

Юридический адрес:

660060, г. Красноярск, ул.

Лебедевой 93-б;

Почтовый адрес: 660032, г.

Красноярск, ул. А.

Дубенского, 6, оф. 4-06, а/я

15

reststudio@mail.ru 28.11.2013

15:33

(28.11.2013

15:45)

2 Красноярская Местная

молодежная

общественная

организация Корпорация

студентов и выпускников

«Студорг»

660093, г. Красноярск, ул.

Королева, д. 8, кв. 37

vzvorikin@gmail.

com

02.12.2013

03:29

(02.12.2013

09:57)

3 Общество с

ограниченной

ответственностью

«МедиаРезультат»

660075, г. Красноярск, ул.

Маерчака, д. 3, оф. 519

mediarezultat@ma

il.ru

02.12.2013

09:38

(02.12.2013

10:24)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

 1. Учитывая наименьшую стоимость оказываемых услуг, признать победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме Красноярскую Местную молодежную общественную

организацию Корпорацию студентов и выпускников  «Студорг» (660093, г. Красноярск, ул. Королева,

д. 8, кв. 37) и заключить контракт на условиях, предусмотренных извещением и документацией о

проведении запроса котировок в электронной форме, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок 765 000 (семьсот шестьдесят пять тысяяч) рублей, НДС не
облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на

5

использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и

демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку

материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и

механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение специалистов (техников,

режиссера по свету, звукорежиссера) для оказания услуг, всех затрат, понесенных Исполнителем в

связи с передачей Заказчику всех прав на результаты интеллектуальной деятельности, созданные или

используемые в рамках оказания услуг (в том числе, вознаграждение Исполнителю за их передачу и

затраты, понесенные Исполнителем в связи с приобретением соответствующих прав у своих

работников и третьих лиц), иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

6

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 03.12.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Антракт»

28.11.2013

(28.11.2013)

15:33

(15:45)

Электронный документ

2 Красноярская Местная

молодежная общественная

организация Корпорация

студентов и выпускников

«Студорг»

02.12.2013

(02.12.2013)

03:29

(09:57)

Электронный документ

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«МедиаРезультат»

02.12.2013

(02.12.2013)

09:38

(10:04)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 03.12.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Антракт»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

802 999

2 Красноярская Местная

молодежная общественная

организация Корпорация

студентов и выпускников

«Студорг»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

765 000 Признать

победителем

3 Общество с ограниченной

ответственностью

Допустить Соответствует

требованиям,

775 000

7

«МедиаРезультат» установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов